



**Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego  
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie**

ul. Poznańska 22; 00-685 Warszawa; tel. +48 22 52 51 405; fax +48 22 52 51 380

ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ISO45001:2018;

WSPRiTS/ZP/7/2023  
ZP.261.52.2022

Warszawa, dnia 10 stycznia 2023 r.

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2022/S 244-705560 z dnia 19.12.2022 r. na zakup środków ochrony indywidualnej i sprzętu unieruchamiającego [Nr postępowania: 52/ZP/2022].**

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:

#### **Dotyczy Części 1 „Fartuchy medyczne”:**

**1) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha ochronnego o gramaturze 30 g/m<sup>2</sup> podfoliowanego w części przedniej + rękawy, z mankietem poliestrowym szerokości 5 cm, rozmiar L lub XL, op. a’5, bez zgodności z normą EN 13795?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch opisany powyższej.

**2) PYTANIE: poz. 1** – Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu normy EN 13795. Niesterylne fartuchy wykonane z PP+PE nie mają możliwości jej spełniania.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuchy bez zgodności z normą EN 13795.

**3) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny wykonany z podfoliowanej włókniny PP o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch opisany powyższej.

**4) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup> + wzmocnienie z PE z przodu i na rękawach o gramaturze 40 g/m<sup>2</sup>, tj. gramatura w obszarze wzmocnienia 75 g/m<sup>2</sup>?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fartuch opisany powyższej.

**5) PYTANIE: poz. 1** – Proszę o dopuszczenie fartucha SMS, 3 warstwy 43 gr + 28 wzmocnienie PE?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

**6) PYTANIE: poz. 1** – Proszę o dopuszczenie fartucha medycznego niesterylnego w opakowaniu 80 sztuk?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**Dotyczy Części 2 „Kaski ochronne”:**

7) **PYTANIE:** Zamawiający wymaga dostarczenia: „Kask ochronny spełniający wymagania normy PN-EN 14052+A1:2013-04 (lub normy równoważnej), wykonany z tworzywa P.P. Polipropylenu ABS, z wbudowanym systemem wentylacji, kolor czerwony. Kask wyłożony wyściółką. Z szerokim zakresem regulacji wiązby w zakresie 51-62 cm, w zestawie pokrowiec ochronny, okres gwarancji co najmniej 24 miesiące. Parametr punktowany: nadrukowane logo Zamawiającego: TAK– 1 pkt; NIE – 0 pkt.: ..... (wpisać)”. Kaski ochronne są produkowane wyłącznie z tworzywa P.P. czyli Polipropylenu lub z tworzywa ABS. Prosimy o doprecyzowanie wymagań poprzez zmianę zapisu w wymaganiach na „wykonany z tworzywa P.P. polipropylenu lub ABS”

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania kask wykonany z tworzywa P.P. polipropylenu lub ABS.

8) **PYTANIE:** Proszę o udostępnienie w wersji elektronicznej logo jakie ma być umieszczone na kasku oraz podanie jego wielkości.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający informuje, że udostępni logo Wykonawcy, z którym zawarta zostanie umowa.

**Dotyczy Części 3 „Kołnierze ortopedyczne”:**

9) **PYTANIE:** poz. 1-3 – Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny z uformowanym na stałe podbródkiem?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

10) **PYTANIE:** poz. 2-3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania w kołnierzu zaczepów do mocowania drenu tlenowego maski tlenowej/ kaniuli donosowej?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

11) **PYTANIE:** poz. 2-3 – Czy Zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny dla dzieci z 3-stopniową regulacją?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

12) **PYTANIE:** poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści kołnierz dla dzieci bez możliwości odchyłania w dół?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

13) **PYTANIE:** poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści kołnierz z pojedynczym systemem blokady, tj. tylko z zatrzaskami blokującymi stopień regulacji?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

**Dotyczy Części 5 „Rękawiczki medyczne”:**

14) **PYTANIE:** poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu max. 0,09 mm, dłoni max. 0,07 mm i mankiecie max. 0.06 mm, chlorowane od wewnątrz, bez zewnętrznej warstwy polimerowej, odporne na co najmniej 8 substancji chemicznych na min. 2 poziomie. Informacja na opakowaniu o 3 substancjach chemicznych wchodzących w skład normy EN 374-1 (K, P,T), pozostałe substancje potwierdzone badaniami jednostki notyfikowanej?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SWZ.

**15) PYTANIE: poz. 1** – Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznaczących różnicach w grubości rękawicy: palec 0,07 mm-0,13 mm, dłoń 0,05 mm-0,11 mm, mankiet 0,04 mm-0,10 mm, o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania rękawiczki o powyższych parametrach.

**16) PYTANIE: poz. 1** – Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznaczących różnicach w grubości rękawicy: palec 0,07 mm-0,10 mm, dłoń 0,06 mm-0,08 mm, mankiet 0,04 mm-0,06 mm, o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania rękawiczki o powyższych parametrach.

**17) PYTANIE: poz. 1** – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitylowych zewnętrznie mikroteksturowanych z dodatkową teksturą na końcach palców bez polimeru, o grubości na palcu 0,09mm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**18) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści: rękawiczki diagnostyczne nitylowe, bezpydrowe, o obniżonej grubości (grubość na palcu 0,08 mm +/-0,03 mm); dłoni. 0,06 mm +/-0,02 mm i mankiecie 0,06 mm +/-0,02 mm). Rolowany mankiet, teksturowany tylko na palcach. W kolorze niebieskim. Polimerowane od strony wewnętrznej, chlorowane od wewnątrz. Długość 240 mm. Odporne na przenikalność 6 substancji chemicznych, na co najmniej 1 poziomie ochrony, co zostało potwierdzone badaniami jednostki niezależnej oraz oryginalnym nadrukiem substancji i poziomów ochrony na opakowaniu. Rozmiar kodowany kolorystycznie na opakowaniu. Opakowanie a`100 sztuk S-XL (rozmiar określany każdorazowo przez Zamawiającego przy składaniu zamówienia). Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I zgodnie z Dyrektywą o wyrobach Medycznych 93/42/EWG i środek ochrony indywidualnej kat. III zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2016/425.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania rękawiczki opisane powyżej.

**19) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznaczącej różnicy w grubości na dłoni 0,07 mm +/-0,01, na mankiecie 0,06 mm +/-0,01, na palcu 0,11 mm +/-0,01?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania rękawiczki o powyższych parametrach.

**20) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści rękawiczki teksturowane na końcach palców?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza rękawiczki teksturowane na końcach palców.

**21) PYTANIE: poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści rękawiczki z oznaczeniem na opakowaniu 3 substancji chemicznych na co najmniej 2 poziomie ochrony, a odporność na pozostałe substancje potwierdzona raportem z badań wykonanych w niezależnym laboratorium?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

#### **Dotyczy zapisów wzoru umowy:**

**22) PYTANIE: dot. § 5 ust. 5** – Z Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 5 projektu umowy poprzez obniżenie wysokości kar umownych nim przewidzianych do wysokości: a. 0,5% wartości brutto złożonego zamówienia za każdy dzień roboczy zwłoki w dostawie w lit. a), b. 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w lit. c). Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje pierwotne postanowienie w tym zakresie.

**23) PYTANIE: dot. § 5 ust. 5a** – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu ww. paragrafu. W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 5 ust 5a wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,5% wartości.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje pierwotne postanowienie w tym zakresie.

**24) PYTANIE: dot. § 5 ust. 5a** – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 5 ust. 5a wzoru Umowy. Zamawiający w § 5 ust. 5a wskazał: 5. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umowne: a) za każdorazową zwłokę w realizacji złożonego zamówienia w wysokości 1 % wartości brutto złożonego zamówienia, w zakresie której Wykonawca pozostaje w zwłocę, za każdy dzień zwłoki W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 5 ust 5a wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,5% wartości.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje pierwotne postanowienie w tym zakresie.

**25) PYTANIE: dot. § 7** – Wnosimy o modyfikację §7 ust. 1 i 3 projektu umowy poprzez rezygnację z wymogu zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności dla zmiany ceny brutto wynikającej ze zmiany stawki podatku VAT. W konsekwencji powyższego proponujemy nadanie nowego brzmienia §7 ust. 1: Wszelkie zmiany niniejszej umowy, z wyjątkiem przypadku określonego w ust.2, wymagają porozumienia Stron oraz zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. Zmiana umowy w przypadku, o którym mowa w ust. 3 lit. a) nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”. Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje pierwotne postanowienie w tym zakresie.

**26) PYTANIE: dot. § 7** – Zwracamy Wnosimy o dodanie do § 7 projektu umowy ust. 18 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”. Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje pierwotne postanowienie w tym zakresie.

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do nanieśnięcia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.